
DODATEK Č. 4 KE SMLOUVĚ O DÍLO 

SZM - modrý pavilon - stavební úpravy 

uzavřená dle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve zněn í pozdějš ích předpisů 

Název: 

Sídlo: 

IČ : 

D IČ : 

Zastoupen ve věcech smluvních: 

ve věcech technických: 

dále jen „objednatel" 

Název: 

Sídlo: 

IČO : 

D IČ : 

Bankovní spojení, č. účtu 

Zastoupen ve věcech smluvních: 

ve věcech technických: 

dále jen „zhotovitel" 

Článek I. 
Smluvní strany 

Slezské zemské muzeum 

Nádražní okruh 669/31, 746 01 Opava 

00100595 

CZ00100595 - Není plátce DPH, pouze subjekt 
identifikovaný k dani 

a 
Richalex group s.r.o. 

Polanecká 847/49a, Svinov, 72100 Ostrava 

10939792 

cz 10939792 

Článek li 
Základní ustanovení 

2.1. Smluvní strany uzavírají po vzájemné domluvě na stavbu .SZM - modrý pavilon - stavební úpravy" tento Dodatek 
č. 4 ke Smlouvě o dílo č.j .: SZM/001443/2023/OPI ze dne 10.10.2023 (dále jen .Smlouva"), Dodatku č . 1 č .j .: 
SZM/002003/2023/OPI ze dne 20.12.2023, Dodatku č . 2 č.j . SZM/000535/2024/OPI ze dne 3.4.2024 a Dodatku 
č.3 č .j . SZM/000821/2024/OPI ze dne 26.4.2024. 

2.2. Smluvní strany se dohodly na změnách v Článku li - Předmět plněn í a v Článku Ill - Cena za dílo, a to následujícím 
způsobem. 



 Dodatek č. 4 k SoD:  SZM – modrý pavilon – stavební úpravy 

- 2 - 

Článek III 
Změna smlouvy 

3.1. Smluvní strany doplňují v Článku II – Předmět plnění v bodě 2.3  Rozsah díla 
Tímto doplněním se mění rozsah díla o odsouhlasené vícepráce (VCP) a méněpráce (MNP) dle oceněného soupisu 
prací a výkazu výměr (rozpočtu),  který tvoří přílohu tohoto Dodatku č. 4. 

 
Článek II – Předmět plnění, bod 2.3. Smlouvy tedy nově zní: 

Dílem se rozumí práce v souladu se zadávací dokumentací k uvedené veřejné zakázce.  
Základní popis a rozsah předmětu plnění: 
- provedení povlakové střešní krytiny, včetně oplechování 
- výměna příček, SDK podhled  
- vybourání a výměna oken a dveří 
- hygienické zařízení, související ZTI a elektroinstalace 
- podlahy, omítky, malby 
- odvoz a likvidace odpadu, běžný úklid  
Rozsah díla  je specifikován v přiloženém oceněném položkovém rozpočtu/výkazu výměr, který je jako příloha 

č. 1 nedílnou součástí  smlouvy 
Rozsah díla je změněn o odsouhlasené  VCP a MNP  dle ZL  č. 01 a dle položkového rozpočtu, který tvoří 

přílohu Dodatku č. 1. 
Rozsah díla je rozšířen o odsouhlasené VCP a MNP dle ZL  č. 02 a  dle  položkového rozpočtu, který tvoří 

přílohu tohoto Dodatku č. 2. 
Rozsah díla je rozšířen o odsouhlasené VCP a MNP dle položkového rozpočtu, který tvoří přílohu tohoto 

Dodatku č. 4. 
 
 

3.2. Smluvní strany mění v Článku III  – Cena za dílo  bod 3.1  Smlouvy.  
V důsledku rozšíření stavebních prací se smluvní strany dohodly na navýšení ceny za dílo. 

Článek III – Cena za dílo, bod 3.1. Smlouvy tedy nově zní 

Smluvní strany se dohodly na ceně za dílo specifikované v článku II Smlouvy v souladu se zákonem č. 
526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, takto: 

 
 
 
 
 
 
 

3.3. Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčené tímto Dodatkem č. 4 zůstávají beze změn. 
 
 
 

Článek IV 
Závěrečná ustanovení 

4.1. Smluvní strany prohlašují, že žádná část dodatku nenaplňuje znaky obchodního tajemství. 

Cena dle SoD a Dodatku č. 1, 2, 3 (bez DPH) 3.028.063,53 Kč 
Navýšení dle Dodatku č. 4 (bez DPH)   488 619,44 Kč 
Cena celkem bez DPH 3.516.682,97 Kč 

DPH 21%    738.503,42 Kč 

Cena celkem vč. DPH 4.255.186,39 Kč 



Dodatek č. 4 k SoD. SZM - modrý pavilon - stavební úpravy 

4.2. Tento Dodatek č. 4 bude zveřejněn ve veřejně dostupném registru smluv dle zákona č . 340/2015 Sb., v platném 
znění. (Dále jen .Registr smluv"). Zveřejnění dodatku smlouvy provede objednatel, Slezské zemské muzeum. O 
datu zveřejněn í bude zhotovitel informován automaticky, prostředn i ctvím datové schránky. V případě, že objednatel 
nezveřejní dodatek v Registru smluv do 14 dnů od jeho podpisu, má právo dodatek zveřejnit v Registru smluv druhá 
smluvní strana. 

4.3. Tento Dodatek č . 4 nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 

4.4. Tento Dodatek č . 4 nabývá účinnosti dnem zveřejnění v Registru smluv 

4.5. Dodatek č . 4 ke Smlouvě je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá strana obdrží 
jedno vyhotovení. 

4.6. Smluvní strany shodně prohlašují, že si Dodatek č . 4 ke Smlouvě před jejím podpisem přečetly a že byl uzavřen 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vů le určitě , vážně a srozum itel ně, nikoliv v tísni nebo za 
nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

Příloha : oceněný soupis prací a výkaz výměr (rozpočet) 

V Opavě dne: 22. 5. 2024 

za objednatele 

č.j. : SZM/000984/2024/OPI 
JID: SZMOSS00322578 

V Ostravě dne: 20.5.2024 

za zhotovitele 

- 3 -




